
DUBEN 
2017



KULTURNÍ DŮM DRUŽBA
2.

 neděle
15:00 | velký sál KD | MICHAL JE KVÍTKO!
Michal Nesvadba roztančí sál v různých rytmech třeba letní 
plážové Samby, tančit tak budou nejen děti, ale i květiny!

3. 
pondělí

19:00 | velký sál KD | TANČÍRNA Taneční večer pro širokou 
veřejnost pod vedením tanečních mistrů Hájkových.

4. 
úterý

17:00 | malý sál KD | UKÁZKY JARNÍHO ARANŽOVÁNÍ
s floristkou Hanou Kindelmannovou Šebestovou.

6. 
čtvrtek

19:00 | sál klatovské radnice | RÁCHEL SKLENIČKOVÁ -
MEZINÁRODNÍ FESTIVAL KOMORNÍ HUDBY 2017
Nevidomá klavíristka, studentka 2. ročníku pražské HAMU. Na 
programu skladeby J. S. Bacha, L. van Beethovena, F. Chopina 
a B. Smetany. Koncert ve spolupráci s Hifiklubem Klatovy.

7. 
pátek

18:00 II. kurz | velký sál KD | KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ  
VÝCHOVY - JARO 2017 - STOLOVÁNÍ | Vede taneční mistr 
E. Krejčík z TŠ Krejčík Plzeň.

8. - 9. 
so - ne

08:15 | velký sál KD | NÁRODNÍ ŠAMPIONÁT MAŽORETEK  
Mistrovství sólo, duo – Čechy.

10. - 12. 
po - st

09:00 | Atrium KD | VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ Velikonoční díl-
na nejen pro děti pod vedením zkušených lektorů. Vstup zdarma.

12. - 13. 
st - čt

náměstí Míru| VELIKONOCE NA NÁMĚSTÍ 
Řemeslné trhy s kulturním programem. 
12. 4. | 09:00 – 16:00 | vystoupení klatovských MŠ a ZŠ
13. 4. | 13:30 – 15:00 | Fešák Píno a Vysmáté VYLOMENINY 
- Hody, hody doprovody – hudebně zábavný program pro děti.

13. 
črvrtek

I. kurz 17:00 / II. kurz 20:00 hod. | velký sál KD |  
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY – JARO 2017 - 
VYUČOVACÍ LEKCE. Vede taneční mistr E. Krejčík z TŠ Krejčík. 

21. 
pátek

I. kurz od 19:00 | velký sál KD | 
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY - JARO 2017 -  
ZÁVĚREČNÁ LEKCE | Vede taneční mistr E. Krejčík z TŠ Krejčík. 

22. 
sobota

08 - 11:30 | malý sál KD | BURZA FILATELISTŮ  
Tradiční jarní burza filatelistů při MKS Klatovy.

23. 
neděle

19:00 | velký sál KD | HRADIŠŤAN A JIŘÍ PAVLICA 
Koncert známé kapely, jako host vystoupí ZUŠ Klatovy. 

28. 
pátek

II. kurz od 19:00 | velký sál KD | 
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY - JARO 2017 -  
ZÁVĚREČNÁ LEKCE | Vede taneční mistr E. Krejčík z TŠ Krejčík.

20. - 21. 4. | čtvrtek - pátek | BRÁNY PAMÁTEK DOKOŘÁN |  
Černá věž otevřena za zvýhodněné vstupné. 

LOUTKOVÝ SOUBOR BROUČEK
Loutkový soubor Brouček v měsíci dubnu nehraje. Připravuje na květen 
premiéru nové maňáskové pohádky Antonína Pruchy „Tomáš a Marjánka“ 
a s reprízou vystoupí na divadelních slavnostech v červnu.

VÝSTAVA            
Od  7. 
dubna

17:00 vernisáž| otevřeno v pracovní dny od 9 – 16:00 | 
II. patro chodba KD | NIKOL EMROVÁ 
- „Oka(mžik) s přírodou“ - výstava fotografií.

PŘIPRAVUJEME V KVĚTNU: 
5. - 31. 5. | Atrium KD | CÍL BYL JASNÝ – HEYDRICH
 Výstava týkající se atentátu na Heydricha, činnosti gestapa v Klatovech 
a odsunu židů do koncentračních táborů za druhé světové války. 
Vernisáž – 4. 5. 17:00 hod.

5. 5. | pátek |19:00 | sál  klatovské radnice |  UMLČENÉ UMĚNÍ – 
MEZINÁRODNÍ FESTIVAL KOMORNÍ HUDBY 2017
Večer věnovaný tvorbě hudebních skladatelů postižených tragickými 
událostmi v období druhé světové války se prolíná s úryvky z knihy Liona 
Feuchtwangera Ďábel ve Francii. Vystoupí Josef Somr /recitace/, Michal 
Hreňo /violoncello/ a Duo Lyriko - Magdalena a Štěpán Graffe /housle/.

24. 5. | středa | 18:00 | velký sál KD | VESELÁ TROJKA PAVLA KRŠKY 
Koncert oblíbené kapely známé z TV Šlágr pro všechny, kteří si rádi 
poslechnou lidovou písničku.

KINO ŠUMAVA |www.mksklatovy.cz | tel.: 370 311 342 
1.  

sobota
17:00 – 21:30 | EXPEDIČNÍ KAMERA | Již popáté se v Klato-
vech v kině Šumava uskuteční festival expedičních filmů Expediční 
kamera. Vstupné: předprodej 90/na místě 120 Kč.

2.  
neděle

17:00 | ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ VESNICE | USA, dabing, 
přístupno, 88 minut, 120 Kč. Nové příběhy modrých hrdinů.



2.  
neděle

20:00 | VŠECHNO NEBO NIC | ČR, od 12 let, 107 minut, 
100 Kč. Česká romantická komedie. Opakování. 

3. 
pondělí

20:00 | BÁBA Z LEDU | ČR, od 12 let, 106 minut, 100 Kč. Český 
film z prostředí otužilecké komunity. Opakování.

4. 
úterý

20:00 | LOGAN: WOLVERINE | USA, titulky, od 15 let, 137 
minut, 120 Kč.  Hugh Jackman jako Wolverine, nejslavnější 
postava z X-menů.

5. 
středa

20:00 | ŽIVOT | USA, titulky, od 12 let, 110 Kč. Nová sci-fi 
o výpravě na Mars.

6. 
čtvrtek

20:00 | ÚKRYT V ZOO | USA, titulky, od 12 let, 127 minut, 110 
Kč.  Historické drama, natáčené v ČR.

7.  
pátek

17:00 | GHOST IN THE SHELL | USA, titulky, od 12 let, 
106 minut, 120 Kč. Předělávka kultovní japonské anime. 
V hlavní roli Scarlett Johansson. 

7.  
pátek

20:00 | MLČENÍ | USA/Mexiko/Tchaj-wan, titulky, od 12 let, 
161 minut, 100 Kč. Historické drama dvou jezuitských mnichů na 
misi v Japonsku. Nový film Martina Scorseseho.

8.  
sobota

17:00 | ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ VESNICE (3D) | USA, 
dabing, přístupno, 88 minut, 140 Kč. Šmoulové ve 3D.

8. 
sobota

20:00 | MASARYK | ČR, od 12 let, 113 minut, 120 Kč. Drama, 
věnované osudům Jana Masaryka. Čerstvý držitel Českého lva!

9.  
neděle

17:00 | LEGO® BATMAN FILM | USA, dabing, přístupno,  
104 minut, 110 Kč. Legoanimák s Batmanem. Opakování.

9.  
neděle

20:00 | MOONLIGHT | USA, titulky, od 12 let, 111 minut, 
100 Kč. Nadčasové drama o nelehkém dospívání na americkém 
předměstí. Čerstvý držitel Oscara za nejlepší film roku!

10. 
pondělí

20:00 | I DVA JSOU RODINA | Francie, titulky, od 12 let, 
118 minut, 100 Kč. Romantická komedie.

11. 
úterý

20:00 |  KONG, OSTROV LEBEK  | USA, titulky, od 12 let, 
118 minut, 110 Kč. Dobrodružný fantasy film.

12. 
středa

20:00 | RAW | Francie, titulky, od 18 let, 99 minut, 100 Kč. 
Horor.

 13.  
čtvrtek

20:00 | VOLÁNÍ NETVORA: PŘÍBĚH ŽIVOTA  | USA, titulky, 
od 12 let, 108 minut, 110 Kč. Drama/Fantasy.

14. 
pátek

17:00 | PUTOVÁNÍ TUČŇÁKŮ: VOLÁNÍ OCEÁNU  | Francie, 
dabing, přístupno, 82 minut, 80 Kč. Dokument. Příběh malého 
tučňáka, připravujícího se na první cestu k moři. 

14. 
pátek

20:00 | RYCHLE A ZBĚSILE 8 | USA, titulky, od 12 let, 
136 minut, 130 Kč.  Vin Diesel, Dwayne Johnson, Jason Statham 
a Charlize Theron v dalším pokračování populárního akčního filmu.

15. 
sobota

17:00 | POWER RANGERS: STRÁŽCI VESMÍRU | USA, dabing, 
přístupno, 123 minut, 110 Kč. Dobrodružný sci-fi/fantasy film.

15.  
sobota

20:00 | ANDĚL PÁNĚ 2 | ČR, přístupno, 99 minut, 80 Kč. 
Poslední promítání nejnavštěvovanějšího filmu letošního roku!

16. 
neděle 

17:00 | KRÁSKA A ZVÍŘE | USA, dabing, přístupno, 130 minut, 
100 Kč. Hraná adaptace pohádkové klasiky s Emmou Watson v hlavní roli.

16. 
neděle

20:00 | PÁTÁ LOĎ | Slovensko, přístupno, 85 minut, 110 Kč. 
Drama. Svět dospělých viděný dětským pohledem.

17.  
pondělí

20:00 | PROTI VLASTNÍ KRVI | Velká Británie, titulky, 
od 15 let, 98 minut, 110 Kč. Drama.

18.  
úterý

20:00 | JOHN WICK 2 | USA, titulky, od 15 let, 122 minut, 
110 Kč. Akční dobrodružství nájemného zabijáka Johna Wicka 
(Keanu Reeves).

19.  
středa

20:00 | SPOJENÉ STÁTY LÁSKY | Polsko, titulky, od 15 let, 
104 minut, 100 Kč. Syrový portrét několika milostných vztahů.

20.  
čtvrtek

20:00 | PŘES KOSTI MRTVÝCH | Polsko/ČR, titulky, 
od 12 let, 128 minut, 110 Kč. Thriller. Záhadné vraždy v malé 
osadě na polsko-českém pohraničí.

21.  
pátek

17:00 | ŠPUNTI NA VODĚ | ČR, přístupno, 85 minut, 120 Kč. 
Rodinná komedie. Co se stane, když pánové vyrazí sami s dětmi 
na vodu.

21.  
pátek

20:00 | ZTRACENÉ MĚSTO Z | USA, titulky, od 12 let, 141 minut, 
120 Kč. Dobrodružný příběh z amazonské džungle.

22.  
sobota

15:00 | MIMI ŠÉF (3D) | USA, dabing, přístupno, 97 minut, 
140 Kč. Animovaná komedie ve 3D.

22.  
sobota

19:00 | PETR ILJIČ ČAJKOVSKIJ – EVŽEN ONĚGIN |  Přímý 
přenos z Metropolitní opery v New Yorku. Titulní postavy ztvární Anna 
Netrebko (Taťána), Elena Maximova (Olga), Alexej Dolgov (Lenský), 
Peter Mattei (Oněgin), Štefan Kocán (Gremin). Vstupné 330 Kč.

23.  
neděle

17:00 | ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ VESNICE | USA, da-
bing, přístupno, 88 minut, 120 Kč. Modří už vědí.

23.  
neděle

20:00 | MASARYK | ČR, od 12 let, 113 minut, 120 Kč. Drama, 
věnované osudům Jana Masaryka. Čerstvý držitel Českého lva za 
nejlepší film roku!



24.  
pondělí

20:00 | BÁBA Z LEDU  | ČR, od 12 let, 106 minut, 100 Kč. Český 
film z prostředí otužilecké komunity. V hlavních rolích Pavel Nový 
a Zuzana Kronerová. 

25.  
úterý

20:00 | OCHRÁNCI | Rusko, titulky, od 12 let, 100 minut, 
110 Kč. Ruská akční sci-fi!!!

26.  
středa

20:00 | ZKOUŠKA DOSPĚLOSTI  | Rumunsko, titulky, od 12 let, 
128 minut, 100 Kč. Další z úspěšných filmů „Rumunské nové vlny“.

27. - 30.  
čt - ne

20:00 | ZAHRADNICTVÍ: RODINNÝ PŘÍTEL  | ČR, přístupno, 
115 minut, 120 Kč. Milostné drama. První film nové trilogie Jana 
Hřebejka. V hlavních rolích Aňa Geislerová, Ondřej Sokol 
a Martin Finger.

28.  
pátek

17:00 | RYCHLE A ZBĚSILE 8  | USA, titulky, od 12 let, 136 minut, 
130 Kč. Vin Diesel, Dwayne Johnson, Jason Statham a Charlize 
Theron v dalším pokračování populárního akčního filmu.

29.  
sobota

17:00 | ŠPUNTI NA VODĚ | ČR, přístupno, 85 minut, 120 Kč. 
Rodinná komedie. Co se stane, když pánové vyrazí s dětmi na 
vodu bez svých drahých poloviček.

30.  
neděle

17:00 | MIMI ŠÉF  | USA, dabing, přístupno, 97 minut, 120 Kč. 
Animovaná komedie.

1.  5. 
pondělí

20:00 | THE CIRCLE | USA, titulky, od 12 let, 90 minut, 110 Kč. 
Emma Watson a Tom Hanks v novém sci-fi thrilleru.

Podrobněji na WWW.MKSKLATOVY.CZ nebo na facebooku. 
Pokladna kina otevřena vždy hodinu před představením.

MĚSTO KLATOVY
BRÁNY PAMÁTEK DOKOŘÁN  
20. 4. | čtvrtek | 19:00 | sál radnice | Komorní koncert 
              Martina Kociánová a České komorní trio.                       
21. 4. | pátek | 18:00 | dominikánský klášter, vstup z Plánické ulice |  
             Zábavný pořad BUBU fóry a příhody Zuzany Bubílkové – aneb
             Co kamery nevidí. 
21. 4. | pátek | 13:00 | vestibul informačního centra, čp. 66 | 
             Výtvarné tvoření s DDM. 
26. 4. | středa | 18:30 | jezuitský kostel | Chlapecký pěvecký sbor HrOŠI                   
             při ZUŠ J. Kličky Klatovy.
26. 4. | středa | 19:00 |jezuitský kostel | Koncert - Sdružení hlubokých
             žesťů aneb pozounová a tubová skupina České filharmonie 
             a Přemysl Kšica, j. h. – varhany.

Památky budou otevřené 20. - 21. 4. za zvýhodněné vstupné: 
Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše, PASK, katakomby, Černá věž.
26. 4. | středa | 16:30 | průchod jezuitské koleje |
Město Klatovy ve spolupráci s Oblastní charitou Klatovy a Klatovským 
okrašlovacím spolkem zve na zahájení sezóny knihovničky v barokní 
nice a piana na ulici v průchodu jezuitské koleje. Přijďte si vybrat nějakou 
knihu, zahrát na piano či zhlédnout malý kulturní program. 
28. – 30. 4. | pátek – neděle | BAROKNÍ JEZUITSKÉ KLATOVY - 

„Duchovní i světské cestování v době baroka“
28. 4. | pátek | 17:00 | městská knihovna | Slavnostní zahájení 
29. 4. | sobota | 09:00 | městská knihovna | Historická konference 
29. 4. | sobota | 17:00 | jezuitský kostel | Rekviem 
29. 4. | sobota | 18:30 | PASK | Komentovaná prohlídka
30. 4. | neděle | 10:00| jezuitský kostel | Mše svatá
30. 4. | neděle | 18:00| katakomby | Divadelní představení

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
Všechny informace najdete průběžně na webu www.knih-kt.cz  
a na sociálních sítích knihovny.

VÝSTAVY (výstavy jsou přístupné v době provozu knihovny)

Čítárna | Prodejní výstava Radky Grösslové – VELIKONOČNÍ PERNÍČKY
Čítárna | Jana Vyskočilová – HRAČKY ŠITÉ A PLETENÉ
Půjčovna pro dospělé čtenáře |  
Přemysl Večeřa - MŮJ ROK NA ŠUMAVĚ, výstava fotografií

Galerie knihovny | Tamara Salcmanová a Miroslav Buriánek 
SVĚT JE ÚŽASNÉ MÍSTO K FOTOGRAFOVÁNÍ 
Společenský sál: ŽANETA KORTUSOVÁ - digitální malba

PŘEDNÁŠKY

1. 4.  | sobota |10:00 | společenský sál knihovny| Spolek Ratolest, Městská 
knihovna Klatovy a Rodinné centrum Beruška Klatovy pořádá přednášku 
a workshopy na téma HRANICE V KOMUNIKACI, VE VÝCHOVĚ, V NÁS 
SAMOTNÝCH.
6. 4. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny | Úvodní přednáška ke kurzu 
ZLEPŠOVÁNÍ ZRAKU PŘIROZENOU CESTOU (Batesova metoda) 
- lektor RNDr. Ivo Novosad. Přednáška je určena všem, kteří nechtějí řešit kva-
litu svého vidění pouze přidáváním dioptrií.



28. – 30. 4. | pátek – neděle | 11. ročník konference Barokní jezuitské 
Klatovy, tentokrát na téma Duchovní i světské cestování v době baroka. 
Podrobnější informace budou uvedeny na plakátech a pozvánkách.

ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ PŘIPRAVILO PRO SVÉ ČTENÁŘE:
VÝTVARNÉ DÍLNIČKY - Hrajeme si (nejen) s papírem:

3. 4.  | 13:00–16:00 | VELIKONOČNÍ DEKORACE

PASK | PAVILON SKLA KLATOVY 
recepce@pask-klatovy.cz | www.pask-klatovy.cz

2. 2. – 19. 4. | BAREVNÉ HRY SKLA Z LENORY  
Výstava připravená ve spolupráci s Prachatickým muzeem a soukromými 
sběrateli představuje výběr exponátů, které zatím nebyly (s jedinou výjim-
kou) nikdy veřejně vystaveny.
20. 4. - 20. 6. |  BAROKNÍ DVOJSTĚNKY  
Ve spolupráci s Klatovskými katakombami připravil Pavilon skla u příleži-
tosti konání Barokních jezuitských Klatov výstavu barokního dvojstěnného 
skla. Dvojstěnky jsou vyráběné velmi specifickou technikou, kdy je vyřezáva-
ná zlatá fólie vkládána mezi dvě různě velká skla.
29. 4. | sobota | 11, 13, 15 a 18:30 | TAJEMSTVÍ BAROKNÍCH DVOJSTĚNEK.   
Komentované prohlídky výstavy Barokní dvojstěnky – o jejich zatím tajemném 
původu, výrobních technikách, zobrazovaných tématech a místě v kontextu 
českého barokního skla. 
8. – 9. 4. | sobota - neděle | 10:00 – 16:00 | pro veřejnost |
10. – 11. 4. | pondělí - úterý | 10:00 – 16:00 | pro školky a školy 
– po předchozí domluvě | JARNÍ KORÁLKOVÁNÍ - DĚTSKÁ DÍLNA
V Pavilonu skla je hodně skleněných zvířátek, která mohou děti nejprve najít 
a pak je zkusit vyrobit z korálků. Přijďte si vyrobit vlastní korálkové zvířátko. 
Ve spolupráci s firmou Preciosa Ornela. 

STÁLÁ DIVADELNÍ SCÉNA KLATOVY 
přísp. org. Plzeňského kr., tel 376 320 043, predprodej@divadloklatovy.cz, 
on-line rezervace a prodej: www.divadlo.klatovynet.cz

6. 4. | čtvrtek | 19:30 | předplatné skupiny B | divadlo Klatovy |  
VEPŘO, KNEDLO, ZELO - DANIELA ZBYTOVSKÁ 
Komedie. Režie a vše ostatní: Divadlo Malé(h)RY. Hrají: Daniela Zbytov-
ská, Barbora Seidlová, Nikola Zbytovská, Josef  Polášek / Michal Bumbálek, 
Jaromír Barin Tichý.

7. 4. | pátek | 17:00 | divadlo Klatovy |  JARO 2017 ZUŠ J. Kličky Klatovy 
ve spolupráci s SDS Klatovy uvádí koncert v rámci prvního ročníku festivalu 
pěveckých sborů JARO 2017. Účinkují: DPS Notičky, Fialky, smíšený pěvecký 
sbor Šumavan (sbormistr Jaroslav Pleticha), Hlásek Přeštice (sbormistr Mi-
roslav Vacek) a hosté. Jednotné vstupné 100 Kč. Prodej vstupenek od 20. 3.
9. 4. | neděle | 15:00 | předplatné skupiny D | divadlo Klatovy | 
PIPI DLOUHÁ PUNČOCHA Známá pohádka na motivy Astrid Lindgrenové 
o neposlušné Pipi. Hoffmannovo divadlo Uherské hradiště.
11. 4. | úterý | 19:30 | předplatné skupiny K | divadlo Klatovy | 
SYMFONICKÝ ORCHESTR PŘI ZUŠ JOSEFA KLIČKY KLATOVY 
(1962 – 2017) KONCERT K  55. VÝROČÍ
Sólisté: Tereza Hammerschlagová, Jitka Šťastná. Dětský a smíšený sbor ZUŠ 
Klatovy – sbormistryně Daniela Mandysová, průvodní slovo Marie Míková. 
Dirigent Jan Kaňka.
18. 4. | úterý | 19:30 | předplatné skupiny C | divadlo Klatovy |  
PADESÁTKA - PETR KOLEČKO Komedie o namazaných běžkách 
a namazaných chlapech. Režie: Vojtěch Kotek. A studio Rubín. Hrají: Ondřej 
Pavelka, Jakub Prachař, Marek Taclík, ze záznamu Michal Pavlata.
19. 4. | středa | 19:30 | předplatné skupiny P | divadelní klub Klatovy |
ZASVĚCENÍ - Elisabeth Haich Vyprávění světoznámé učitelky jógy o hle-
dání smyslu života a zdroje štěstí. Účinkují: Táňa Fischerová, Alfred Strejček 
a Hana Benešová, hudební doprovod Milada Karez.

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM DR. HOSTAŠE 
V KLATOVECH příspěvková organizace 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, www.muzeum.klatovynet.cz

DLOUHODOBÉ VÝSTAVY: Základní vstupné 40/20 Kč; rodinné 90 Kč.

MUZEUM DĚTEM Výstava hraček a loutek ze sbírek muzea.

SBĚRATELÉ, MECENÁŠI, MUZEJNÍCI Cyklus výstav složený z částí 
„Mecenáš muzea Ševcovic“ - výstava k poctě klatovského rodáka,  
„Věci všední, přesto neobyčejné“ - výstava z nejrozsáhlejších sbírkových 
souborů, které byly klatovskému muzeu věnovány a „Zakladatelé moderní 
regionální historiografie | Hostaš, Vaněk, Vančura a jejich spolu-
pracovníci“ - výstava věnovaná historikům a sběratelům našeho muzea. 

DOPROVODNÉ AKCE K DLOUHODOBÝM VÝSTAVÁM:

18. 4. | úterý | 17:00 | přednáškový sál muzea | MUZEUM DĚTEM 
– historické hračky ze sbírkového fondu muzea, přednáší Mgr. Ivana Siebe-
rová, vstupné 40/20 Kč.



22. 4. | sobota | 15:00 | chodba před expozičním sálem muzea | Komento-
vaná prohlídka k výstavě MUZEUM DĚTEM s kurátorkou výstavy 
Mgr. Ivanou Sieberovou, vstupné 50/25 Kč.
VÝSTAVY V HLAVNÍ BUDOVĚ MUZEA: Vstupné 30/15 Kč; rodinné 70 Kč
do 29. 10. | VODA ŽIVÁ - Z HISTORIE LÁZEŇSTVÍ. Výstava předmětů 
s tematikou lázeňství, léčebných pramenů a studánek pocházející ze soukro-
mé sbírky, ze sbírek Muzea Karlovy Vary a sbírek klatovského muzea.
do 28. 5. | KERAMIKA Z BECHYNĚ: 130 let dlouhý příběh nejstarší 
české keramické školy. Výstava prací studentů Střední uměleckoprůmyslo-
vé školy v Bechyni. 
do 21. 4. | PETR HYLDEBRANT – E–ART–2014–2016  
Výstava děl malíře Petra Hyldebranta; přednáškový sál muzea. 

PROSBA O SPOLUPRÁCI Za účelem realizace nostalgické výstavy 
předmětů vyrobených doma v období totality hledá autor výstavy dárce. Uvítá 
především drobnou elektroniku, svítilny, hračky na bowden či baterie, dětské 
stavebnice na baterie, výrobky z chemlonu, překližky, svícny, lampičky, samorosty, 
různé druhy dekoračních předmětů i praktických pomůcek. Vše, co bylo v dané 
době vytvářeno v rámci lidové tvořivosti nebo stylově připomíná zmíněnou dobu, 
doplněné továrními výrobky na elektřinu či baterie. Předměty je možné nosit 
do klatovského muzea. Výstava je plánovaná na červen až září 2017. Darované 
předměty doplní soukromou sbírku autora výstavy. Předem všem velice děkujeme.

MIMOŘÁDNÉ KULTURNÍ AKCE
20. – 21. 4. | čtvrtek - pátek | Brány památek dokořán – připojení se k celore-
publikové akci; snížené vstupné do zpřístupněných výstav a expozic.

BAROKNÍ LÉKÁRNA U BÍLÉHO JEDNOROŽCE 
Nám. Míru 149, Klatovy I.; telefon: 739 235 184, 376 326 362; 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz; kontaktní osoba: Martina Salvová. 
Otevírací doba duben: zavřeno. Návštěvu této památky je možno  
domluvit v dostatečném předstihu na telefonním čísle: 739 235 184  
(pouze skupiny nad 10 osob), mimořádné vstupné: 100/50 Kč.

EXPOZICE LIDOVÉ ARCHITEKTURY V CHANOVICÍCH
Chanovice čp. 133, 341 01 Horažďovice; tel.: 376 323 525, 721 721 908; 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, skanzen@muzeumklatovy.cz; kon-
taktní osoba: Libor Kodýdek. Otevírací doba duben: zavřeno. Návštěvu 
je možno domluvit v dostatečném předstihu na telefonním čísle: 721 721 
908 (pouze skupiny nad 10 osob), mimořádné vstupné: 80/40 Kč.

8. – 9. 4. | 29. 4. – 1. 5. | PRACOVNĚNAUČNÉ POBYTY PRO MLÁDEŽ  
– probíhají na detašovaném pracovišti v Chanovicích. Dobrovolníci se zde 
mohou zapojit do výstavby a údržby areálu Expozice lidové architektury 

a jiných projektů muzea. Bližší informace u p. Mgr. Luboše Smolíka na 
tel.: 737 061 235.

GALERIE KLATOVY  -  KLENOVÁ 
příspěvková organizace Plzeňského kraje | www.gkk.cz | info@gkk.cz

GALERIE KLENOVÁ, tel.: 376 392 208,  otevřeno: út – ne 10 – 12, 
                                         12:30 – 16 hodin

1. 4. | sobota | 13:00 | vila Paula v Klenové | PAPÍRORYT - výtvarná dílna 
pro rodiče s dětmi  

1. 4. | sobota | 15:00 | vernisáž výstavy | sýpka v Klenové | 
CESTA 2017 / 14. ročník přehlídky prací základních uměleckých škol 
Plzeňského kraje. Výstava potrvá do 4. 6. 2017.

1. 4. | sobota | 16:00 | vernisáž výstavy | zámek Klenová |
STOLETÉ PUTOVÁNÍ ŠUMAVOU. Výstava grafik k 100. výročí založení 
Sdružení českých umělců grafiků HOLLAR. Výstava potrvá do 11. 6. 2017.

1. 4. | sobota | 17:00 | vernisáž výstavy | purkrabství hradu Klenová |
MICHAEL WELLNER POSPÍŠIL / PAŘÍŽ – MŮJ OSUD
Výstava fotografií potrvá do 20. 6. 2017.

GALERIE U BÍLÉHO JEDNOROŽCE V KLATOVECH, tel.: 376 312 049, 
e-mail: klatovy@gkk.cz, otevřeno: út -  ne  10 – 12, 13 – 17 hodin.
Každou neděli je do Galerie U Bílého jednorožce vstup volný.

1.4. – 4. 6. | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech |
VIKTOR PIVOVAROV / DĚDEČKU, VIDĚL JSI BOHA?
Výstava představuje témata samoty a vztahu muže a ženy v poetické i filozofické 
rovině, které jsou odlehčené humorem. Pro první výstavu v Klatovech si autor 
připravil i nové, doposud veřejně nevystavené obrazové cykly.

7. 4. | pátek | 17:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech |
OZVĚNY 1. ROČNÍKU ČESKÉ CENY ZA ARCHITEKTURU
Diskusní setkání se zúčastněnými architekty, představení nominovaných sta-
veb (v případě Klatov Pavilon skla PASK), seznámení s finalisty soutěže.

22. 4. | sobota | 14:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech |
VÝTVARNÁ DÍLNA pro rodiče s dětmi k výstavě Viktora Pivovarova. 

KOSTEL SV. VAVŘINCE V KLATOVECH, otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hod.

20. 4. | čtvrtek | 17:00 | vernisáž výstavy | kostel sv. Vavřince |
OLBRAM ZOUBEK / Sochy



KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA, z.s. 
kriz.arkada@gmail.com | www.kpk.klatovynet.cz | tel.: 604 945 439

6. 4. | čtvrtek | 19:00 | ČLENSKÁ SCHŮZE Setkání zájemců o regionální 
dění a historii v salonku restaurace U Radů v Pražské ulici v Klatovech. 
22. 4. | sobota | 9:00 | DEN ZEMĚ: Úklid městského parku – tradiční 
brigáda v Mercandinových sadech v Klatovech ve spolupráci s TS Klatovy. 
Sraz v 9 hodin u kolonády v parku.  Závěr cca ve 13 hodin. Akce je určena pro 
všechny zájemce, kteří mají chuť přiložit ruku k dílu třeba i na hodinu.
30. 4. | sobota | 17:00 | NA HŮRCE: Rej čarodějnic a májová veselice - 
tradiční akce klubu na vrcholu Hůrky. Odpolední program (soutěže pro děti 
v maskách i bez nich) začíná v 17 hodin. Po soutěžích bude program pro děti 
završen oceněním dětí v maskách. Od 19 hodin je připraven program pro 
dospělé. O hudbu k tanci a poslechu se postará Duo Mars. Projdeme také 
očistným ohněm a spálíme čarodějnici na ohništi. 

HIFIKLUB  KLATOVY, p.s. 
za podpory MĚSTA  KLATOV | hifiklub.klatovy@seznam.cz 
www.hifiklub.uhlava.cz , www.hifiklub.klatovynet.cz

3. 4. | pondělí | 19:00 | Hifiklub | „TROJSKÝ LEV“
Hostem MIROSLAV BOBEK, ředitel ZOO Praha, zoolog, publicista, autor 
projektů v Českém rozhlase (Africká odysea, Odhalení), autor fejetonů 
o životě zvířat v ZOO. Součástí večera autorské čtení a autogramiáda.

6. 4. | čtvrtek | 19:00 | sál klatovské radnice |
RÁCHEL SKLENIČKOVÁ - MEZINÁRODNÍ FESTIVAL KOMORNÍ 
HUDBY 2017. Úvodní sólový recitál nevidomé klavíristky, studentky 
2. ročníku Hudební fakulty AMU  v Praze. Pořádá MKS Klatovy za organi-
zační spolupráce Hifiklubu Klatovy.

10. 4. | pondělí | 17:00 | Hifiklub | „DVEŘE DOKOŘÁN…“
… pro setkávání příznivců klubu i zájemců o klubovou činnost s audiovizuál-
ním dárečkem. Vstup volný. Těšíme se na vás! 
26. 4. | středa | 19:00 | Hifiklub | „POZNEJ KRÁSY SVÉHO KRAJE“  
aneb něco z výletů Přátel české historie Klatovy - 16. společenský večer.
Navštívenými památkami slovem i obrazem provede IVAN RUBÁŠ v pořadu 
připraveném pro veřejnost ve spolupráci s Hifiklubem Klatovy.
27. 4. | čtvrtek | 19:00 | Hifiklub | „OD MÁMY DO SVĚTA…“
Hostem večera JIŘÍ HOMOLKA ze Stříbrné u Kraslic, populární harmoni-
kář, zpěvák a kapelník. Pořad připravil Jaroslav Hošťálek a uvádí František 
Vondryska. 

do 30. června | Výstava v předsálí klubovny | 
STŘÍPKY ZIMY Fotografie VLAĎKY VOTRUBOVÉ

POESIOMAT - na nádvoří jezuitské koleje pod Černou věží čeká i na Vás 
s nabídkou básní 19 autorů!

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA J. KLIČKY 
zus.klatovy@worldonline.cz | www.zusklatovy.cz | tel.: 376 311 630

7. 4. | pátek | 17:00 | SDS Klatovy | JARNÍ PŘEHLÍDKA PĚVECKÝCH SBORŮ
8. 4. | sobota | 11:00 | kino Šumava | JARNÍ PŘEHLÍDKA PĚVECKÝCH SBORŮ
25. 4. | úterý | 18:00 | sál ZUŠ v Krameriově ul. | KONCERT ŽÁKŮ
26. 4. | středa | 17:00 | sál ZUŠ v Krameriově ul. | VEČER ABSOLVENTŮ

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KLATOVY 
www.ddm.klatovy.cz | ddm@klatovy.cz.
3. – 24. 4. | BURZA JARNÍHO A LETNÍHO OBLEČENÍ
3. 4. | 10:00 – 16:30 | výběr oblečení / 4. 4. | 14:00 – 16:30 | výběr oblečení 
10. 4. | 08:30 – 16:30 | prodej / 11. - 12. 4. | 14:00 – 16:30 | prodej
 Od 24. 4. 2017 | 8:00 – 15:00 | vyzvednutí neprodaných věcí. 
Poplatek za jeden uložený kus – 3 Kč.

PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE 
irubas@seznam.cz | www.prateleceskehistorie.estranky.cz

4. 4. | úterý | 18:30 | Restaurace KD | PŘÁTELSKÉ SEZENÍ.  
Setkání lidí, které baví a zajímá česká historie. Beseda s cestovatelkou 
Irenou DeLaveo životním projektu „Love for Guatemala“. 
8. 4. | sobota | 10:00 - 17:00 | Dešenice |  SPOLEČENSKÁ AKCE 
„VELIKONOČNÍ TVRZENÍ NA TVRZI“.
 Účast individuální nebo společně vlakem. Odjezd ve 12:02 hod. z hl. nádraží.
9. 4. | neděle| 1sraz v 6:15 hod. a odjezd z Jiráskovy ulice (za hradbami) 
| NAUČNĚ POZNÁVACÍ VÝLET - „Malebné obrázky, mystické místo 
a fanatický střelec“. HRUSICE - Památník malíře Josefa Lady, SÁZAVA 
- klášter založený sv. Prokopem, KONOPIŠTĚ - zámek následníka trůnu 
Františka Ferdinanda D‘ Este. Prohlídky  a tradiční oběd zajištěn.
22. 4. | sobota | sraz v 12:45 na parkovišti v Jiráskově ulici. Odjezd na 
místo určení auty | ODDECHOVÁ VYCHÁZKA - „ZKAMENĚLÁ 
SVATBA U DRSLAVIC“. Osvětová akce.



23. 4. | neděle | sraz v 6:15 hod., odjezd z Jiráskovy ulice | 
NAUČNĚ POZNÁVACÍ VÝLET - SÁZAVA, KONOPIŠTĚ - repete dle 
stejného programu první skupiny.

26. 4. | středa | 19:00 | Hifiklub | - SPOLEČENSKÝ VEČER - „POZNEJ 
KRÁSY SVÉHO KRAJE“ - 16. část. Je třeba si připomenout, co hezkého 
jsme zažili. Pořad je připraven ve spolupráci s Hifiklubem. Akce je přístupná 
pro všechny milovníky památek.

STUDIO PAPRSEK | tel.: 736 527 016, www.studiopaprsek.eu. 
Všechny pravidelné akce najdete na webových stránkách.
29. 4. | sobota | 14 – 17:00 | Studio Paprsek | TAJEMSTVÍ ŽENY
Seminář pro ženy každého věku…350 Kč, přihlášení I. Bruckdorferová, 
tel.: 724 546 864.

KLUB CHAPADLO A BUDÍK | chapadlo@charitakt.cz 
Pro všechny mladé (12 až 26 let) zajímavé aktivity, - vše bezplatně -  
otevřeno po celý týden i v sobotu. Akce: Soutěže v deskových hrách. 
Velikonoční výroba. Turnaj v kulečníku. Večerní promítání.
pondělí | 16:00 – 17:00 | „DÍVČÍ FITKO“
úterý | 16:00 | „KRUH“ na různá témata

KLUB SENIORŮ | Plánická 208 | I, Klatovy, tel.: 376 310 756.  
3. - 7. 4. | po–čt 9–16:00, pá 9–14:00 | KS | VELIKONOČNÍ VÝSTAVA
12. 4. | středa | 13:30 | KS | BESEDA se starostou Klatov Mgr. R. Salvetrem.
19. 4. | středa | 13:30 | Kino Šumava | - film
26. 4. | 15:00 | ARCIDĚKANSKÝ KOSTEL prohlídka s výkladem. 

SPOLEK BESEDA z. s. | www.spolekbeseda.cz | tel.: 605 826 914 | 
individuální schůzky po domluvě, denně od 10:00 do 15:00 hod.
  4. 4. | 16:00 | ARTEDÍLNA
11. 4. | 09:00 | VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ V KULTURNÍM DOMĚ  
18. 4. | 14:00 | VÝLET DO DEŠENICKÉ TVRZE 
25. 4. | 17:00 | „SPONTÁNNÍ TANEC - TANEC BEZ PRAVIDEL“ - 
                            Přednáška Hany Mádlové

TELEVIZE FILMPRO KLATOVY  
vysílání na kabelových TV a internetu - www.filmpro.cz
ZPRÁVY Z REGIONU | každý týden pondělí – neděle | 5:00 – 24:00

4. - 9. 4. | DIVADLO SCHODY SUŠICE - Přes přísný zákaz dotýká se sněhu! 2. díl
6. - 9. 4. | S písničkou na dlani S DECHOVOU HUDBOU HORALKA

11. - 16. 4 | Ohlédnutí za RALLYE ŠUMAVA KLATOVY 2016
13. - 16. 4. | VELIKONOČNÍ Krasohled Z BĚŠIN 
                      host: P. Mgr. Vendelín Zboroň
18. - 23. 4. | Symposium k 5 LETŮM KLATOVSKÝCH KATAKOMB
25. - 30. 4. | VOZEMBACH – dobřanský folklorní soubor
27. - 30. 4.  | Krasohled Z BĚŠIN host: Andrea Valdmanová  
Magazíny, Filmy z archivu, Limuzína a další pořady.

OSTATNÍ POZVÁNKY
1. 4. | sobota |14:15 | PROCHÁZKA PRO ŽENY. Sraz: autobusová 
zastávka Pod nemocnicí. Směr: Křesťanský vrch. Jdeme za každého počasí. 
7. 4. | pátek |16:00 vernisáž |Galerie Šiwa | MIROSLAV HAIS – KRESBY
Galerie Šiwa zve na výstavu kreseb klatovského výtvarníka.
10. 4. | pondělí | 19:00 |  Kostel Církve československé husitské |
ŽIDOVSKÉ VELIKONOCE „Co pro mne učinil Hospodin“
Přednáška Doc. Pavla Hoška, Th.D. o významu slavení velikonoc v židovské 
tradici. Vedle zvyků, obřadů a činností, spojených s pesachovou hostinou 
v rodinách, půjde také o duchovní význam tohoto svátku. Přednáška bude 
doplněna praktickými ukázkami sederového stolování a živým doprovodem 
hudební skupiny Elias po vedení Pavla Koury. Pořádá ČESKÁ KŘESŤANSKÁ 
AKADEMIE V KLATOVECH.
11. 4. | úterý |19:30 | sál SDS Klatovy | SLAVNOSTNÍ KONCERT k 55. 
výročí trvání SYMFONICKÉHO ORCHESTRU při ZUŠ KLATOVY
Na programu hudba Ant.Dvořáka, M. Ravela, G. Bizeta, J. Strausse ml. Sólis-
té: Tereza  Hammerschlagová, Jitka  Šťastná. Dětský a smíšený sbor  ZUŠ 
Klatovy - sbormistryně  Daniela Mandysová, průvodní slovo Marie Míková. 
Dirigent Jan Kaňka.
14. 4. |  Velký pátek | 16 – 17:15 | sál klatovské radnice | 
8. ročník Velkopátečního čtení Bible Čtení je určené pro širokou veřej-
nost a koná se jako součást Celonárodního čtení Bible 2017, připomínající 
křesťanský odkaz Velikonoc. Jako předčítající se vystřídají zástupci různých 
křesťanských církví působících v Klatovech, zástupci Městské knihovny 
a Křesťanské akademie. Mluvené slovo doplní hudebními vstupy klatovská 
skupina Elias (spirituály a vícehlasé písně).
24. 4. | pondělí | 14:00 |  Pomník obětem holocaustu na souběhu ulic 
Randova a Denisova v Klatovech |  

Spolek SYNAGOGA KLATOVY, z.s. zve na vzpomínkovou akci
Jom ha-šoa 2017 - Veřejné čtení jmen obětí holocaustu.  



KULTURA PRO VŠECHNY!
Pomozte nám naplňovat naše poslání kulturních Klatov. Zašlete nám vaši 

akci na email: propagace@mksklatovy.cz a my ji zdarma zveřejníme
 v tomto kulturním přehledu. 

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00
úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

Sledujte nás na fb.com/mksklatovy

Vydává Městské kulturní středisko Klatovy. Neprodejné! Náklad 2500 ks. 
Uzávěrka vždy 15. každého měsíce. Vzhledem k rozsahu formátu si vyhra-

zujeme právo příspěvky obsahově redukovat, případně neuveřejnit!

PARTNEŘI MKSK:                                  MEDIÁLNÍ PARTNEŘI MKSK:


